СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  29.11.2010г.                                                                                                           №   73

село Молдаванское

О создании, реорганизации и ликвидации муниципальных

предприятий и учреждений

           В соответствии с пунктом 6 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления», главой 5 Федерального закона № 129-ФЗ от 08.08.2001г. «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

р е ш и л :
             1.Реорганизовать муниципальные учреждения культуры Молдаванс-
кого сельского поселения Крымского района.

          2.Способ реорганизации – присоединение.

          3.Присоединить муниципальное учреждение «Дом культуры поселка Саук-Дере» и муниципальное учреждение «Социально-культурный центр хутора  Даманка Молдаванского сельского поселения» к муниципальному учреждению  «Социально-культурный центр Молдаванского сельского поселения».

         4.В результате реорганизации муниципальное учреждение «Дом культуры поселка  Саук-Дере» и муниципальное учреждение «Социально- культурный центр хутора Даманка Молдаванского сельского поселения» прекращают свою деятельность, с момента внесения соответствующей записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

Все их права и обязанности переходят к муниципальному учреждению «Социально-культурный центр Молдаванского сельского поселения».

         5.На основании ст.13.1. Федерального закона № 129-ФЗ от 08.08.2001г. определить, что уведомление о начале процедуры реорганизации будет подаваться в регистрирующий орган муниципальным учреждением «Социально-культурный центр Молдаванского сельского поселения».

         6.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Молдаванского сельского поселения Крымского района В.Ф.Подолян.

Глава Молдаванского сельского

поселения Крымского района                                                      В.Ф.Подолян
                                                           Порядок

принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также изменения типа муниципального учреждения.

               В соответствии с пунктом 6 статьи Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», подпункта 3 пункта 2 статьи 17.1  Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных ) учреждений», УТВЕРДИТЬ  настоящий Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, а также изменения типа муниципального учреждения.

1.Решение о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений принимается Советом  Молдаванского сельского поселения.

1.2.Учредителем  муниципальных предприятий и учреждений выступает  Администрация Молдаванского сельского поселения.

1.3.Глава Администрации Молдаванского сельского поселения:

-утверждает устав и учредительные документы муниципальных предприятий и   учреждений.

-принимает решение о внесении изменений в учредительные документы муниципальных предприятий и учреждений

-назначает руководителей муниципальных предприятий и   учреждений, заключает с ними трудовой договор.

1.4.Директор муниципального предприятия  (учреждения), либо иное уполномоченное учредителем лицо представляет установленные действующим законодательством  документы в регистрирующий орган для регистрации, ликвидации юридического лица, либо изменений в учредительные документы  муниципального предприятия  или учреждения.

1.5.Создание, реорганизация и ликвидация муниципального предприятия или учреждения считается завершенной после  внесения соответствующих сведений  в Единый государственный реестр юридических лиц.

2. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией. При изменении типа муниципального учреждения в его учредительные документы вносятся соответствующие изменения в следующем порядке:

2.1Совет Молдаванского сельского поселения принимает решение об изменении типа муниципального учреждения (автономное, бюджетное либо казенное).

2.2Глава Администрации Молдаванского сельского поселения принимает решение о внесении изменений в учредительные документы муниципального учреждения и утверждает  соответствующие изменения  учредительных документов.

2.3 Директор муниципального учреждения либо лицо,  действующее по доверенности муниципального учреждения  в установленном законом порядке представляет в регистрирующий орган заявление о внесении изменений  в Единый государственный реестр юридических лиц.

2.4.Изменение типа муниципального учреждения считается завершенным после  внесения регистрирующим органом соответствующей записи в Единый  государственный реестр юридических лиц.